
 

 

 

Zápis z 9. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 18. 9. 2018 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiřina Grymová, Jiří Hladík, Ing. Martin Klika, Ing. Ondřej Slavík, Ing. 

Zdeněk Slavík, Jiří Škoda, Ladislav Zelený. 

NEPŘÍTOMNI: Jiří Klemt, Irena Voříšková. 

OMLUVEN: Ing. Miroslav Vintera.  

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM    

3. Prodej a pronájem pozemků 

4. Investiční priority na rok 2019 

5. Návrh na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR 

6. Informace k rekonstrukci silnic, uzavírkám a objížďkám 

7. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- zamítavé stanovisko OV Krčín k přejmenování a pojmenování některých ulic Na Kopci projednala 
RM a bude rovněž součástí jednání ZM 20. 9. 2018. 

- majitel objektu u Trojhraňáku (Povodí Labe) zajistil úklid okolních pozemků a zabezpečil stavbu 
proti vniknutí 

- nátěr zašlých ciferníků na hodinách na budově býv. radnice se nezdařil, po setmění jsou číslice 
nečitelné a barva se na některých místech zřejmě odlupuje, požadujeme reklamaci a opravu 

 

2. Informace ze zasedání ZM  

- ZM 125 po osmi letech projednávání a obsáhlé diskuzi jednomyslně schválilo a vydalo nový 
Územní plán města Nové Město nad Metují. ZM 126 vyslovilo souhlas s pořízením 19 změn 
v tomto územním plánu.  

  

3. Prodej a pronájem pozemků 

- předseda OV informoval o žádosti o směnu části pozemku v k. ú. Krčín, Nábřežní ul., p. p. č. 
743/6 o výměře cca 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace z vlastnictví města 
Nové Město nad Metují za část pozemku p. p. č. 39/6 o výměře cca 5 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, ostatní komunikace z vlastnictví M. R. OV Krčín doporučuje směnu.  

- předseda OV informoval o žádosti o prodej části pozemku v k. ú. Krčín, v ulici Cihelna u domu čp. 
159, p. p. č. 765/7 o výměře 95 m2, manželům S. OV Krčín doporučuje prodej. 

- ve věci pronájmů městských pozemků se členové OV Krčín jednomyslně shodli v názoru, že 
zachovají dosavadní postup a stejně jako dříve se k pronájmům pozemků nebudou vyjadřovat 

 

4. Investiční priority OV Krčín na rok 2019 

- OV Krčín projednal návrhy na investiční priority na následující rok a doporučuje mezi ně zařadit 
následující akce: 



 

 

1) vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul.  

2) rekonstrukce asfaltového povrchu v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 

3) vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p.p.č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p.p.č. 25/16 a 25/15) 

4) rekonstrukce asfaltového povrchu Jarošovy ul. 

5) opravu kříže na Žižkově nám. a umístění repliky sošky sv. Václava 

6) obnova a revitalizace vybraných vegetačních prvků (ovocných stromů), např. podél silnice od 
Luštince ke kravínu 

 

5. Návrh na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR  

- OV projednal návrh na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR a jednomyslně podpořil návrh člena 
OV Krčín, arboristy Ing. Pavla Dostála, který po prohlídce možných míst a vyhodnocení všech 
souvislostí a složitostí se zapěstováním mladého stromu v dnešním nepříznivém klimatu dospěl k 
závěru, že nejlepší vhodnou lokalitou pro strom rozměrů a povahy památné lípy bude zahrada ZŠ 
Krčín. Zde předpokládáme vybudování vztahu žáků školy k tomuto stromu a při dostatečné osvětě 
i pravidelnou péči. Předseda OV tento návrh ještě projedná s ředitelkou školy. 

 

6. Informace k rekonstrukci silnic, uzavírkám a objížďkám 

- proběhla diskuze zejména k obchůzným trasám pro pěší během rekonstrukce železničních 
podjezdů v Havlíčkově ul. a na Budíně, která má potrvat do 21. 12. OV doporučuje, aby pracovníci 
TS zajistili průchodnost obou stezek i za zhoršených klimatických podmínek (za deště nebo 
námrazy). OV doporučuje instalaci zábradlí i na stezce spojující Elektrárenskou ul. s komunikací u 
sběrných surovin. 

 

7. Diskuze, různé 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky, doporučení a pozvání: 

- reklamovat nátěr ciferníků na hodinách na budově býv. radnice v ul. 1. máje čp. 100 

- zaasfaltovat díry v komunikaci před čp. 309 a 310 v ul. U Luštince 

- opravit poničené obrubníky na chodníku v ul. U Zvonice u garáže mezi čp. 237 a 293 

- iniciovat přemístění dočasně umístěné dopravní tabule v Náchodské ul. u čp. 166 (u Papežů), 
protože při výjezdu z ul. Na Strážnici do křižovatky je zastřený výhled na přijíždějící vozidla  

- opravit výmoly v trase, kterou byla vedena objížďka (ul. U Letiště a ul. Na Kopci) 

- obnovit zábradlí (sloupky s řetízky) před budovou býv. radnice v ul. 1. máje čp. 100 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, RM – rada města, ČSR – 
Československá republika, TS – Technické služby  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


